
Anlage 1 zur Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Jerichow und 

                             über die Erhebung der Gebühren als Kostenbeitrag

                                                 Gebührentarif

1. Die Gebühr je Kalendermonat beträgt ab dem 01.01.2020 für ein Kind:

unter drei Jahren

Anzahl Stunden für die Krippenbetreuung Gebühr für ein Krippenkind

je Monat

bis 5 Std./Tag bzw. 25 Std./Wo. 110,00 €                                                        

bis 6 Std./Tag bzw. 30 Std./Wo. 121,00 €                                                        

bis 7 Std./Tag bzw. 35 Std./Wo. 132,00 €                                                        

bis 8 Std./Tag bzw. 40 Std./Wo. 149,00 €                                                        

bis 9 Std./Tag bzw. 45 Std./Wo. 165,00 €                                                        

bis 10 Std./Tag bzw. 50 Std./Wo. 182,00 €                                                        

von drei Jahren bis zum Beginn der Schulpflicht

Anzahl Stunden für die Kindergartenbetreuung Gebühr für ein Kindergartenkind

je Monat

bis 5 Std./Tag bzw. 25 Std./Wo. 99,00 €                                                          

bis 6 Std./Tag bzw. 30 Std./Wo. 110,00 €                                                        

bis 7 Std./Tag bzw. 35 Std./Wo. 121,00 €                                                        

bis 8 Std./Tag bzw. 40 Std./Wo. 132,00 €                                                        

bis 9 Std./Tag bzw. 45 Std./Wo. 143,00 €                                                        

bis 10 Std./Tag bzw. 50 Std./Wo. 154,00 €                                                        

für die Inanspruchnahme der Hortbetreuung je Monat

bis 4 Std./Tag Schulzeit und 5 Std./Tag Ferien 42,50 €                                                          

bis 5 Std./Tag Schulzeit und 5 Std./Tag Ferien 50,00 €                                                          

bis 6 Std./Tag Schulzeit und 5 Std./Tag Ferien 57,50 €                                                          

jede zusätzliche Stunde in den Ferien 2,50 €                                                            

für die Betreuung eines Gastkindes pro Stunde

Krippenkind 3,00 €                                                            

Kindergartenkind 2,00 €                                                            

Hortkind 1,00 €                                                            

2. Eingewöhnungstarif

Krippenkind 55,00 €                                                          

Kindergartenkind 49,50 €                                                          

3. Überschreitung der Betreuungszeit gemäß § 9 Nr. 4 je angefangene halbe Stunde

15,00 €                                                          


